

## สรุปประมาณการค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ วิทยาลัยการอาชีพท่าตูม สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา

ประเภทงาน งานก่อสร้างร่องระบายน้ำ วิทยาลัยการอาชีพท่าตูม

สถานที่ดำเนินงาน วิทยาลัยการอาชีพท่าตูม ที่อยู่ 405 หมู่ 7 ตำบลท่าตูม อำเภอท่าตูม จังหวัดสุรินทร์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ วิทยาลัยการอาชีพท่าตูม สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 7 กันยายน 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างร่องระบายน้ำ	139,219.89	1.2726	139,219.89	
	ครุภัณฑ์				
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 0%				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			139,219.89	
	ขอปรับลดงบประมาณเป็น			139,000.00	
ตัวอักษร (หนึ่งแสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)					

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายยุทธพงษ์ เดชบุรีรัมย์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวิระศักดิ์ ทองขาว)

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ

(นายประยงค์ วิเศษวงษา)

ประมาณราคา ซื่อโครงการ งานก่อสร้างร่องระบายน้ำฝน  
 สถานที่ก่อสร้าง วิทยาลัยการอาชีพท่าตูม  
 เจ้าของโครงการ วิทยาลัยการอาชีพท่าตูม

แบบเลขที่.....

แบบ ป.ร.4

แผ่นที่ 1/1

วิทยาลัยเขียนเอง

(ระบุที่มาของรายการ)

ประมาณราคาวันที่ 7 กันยายน 2559

กำหนดราคากลางโดย นายยุทธพงษ์ เดชบุรีรัมย์ นายวีระศักดิ์ ทองขาว นายประยงค์ วิเศษวงษา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรง (บาท)		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม		
1	งานก่อสร้างร่องระบายน้ำฝน								
	งานปรับระดับดินเดิม	50	ลบ.ม.			25.00	1,250.00	1,250.00	
	ทรายรองพื้น	10	ลบ.ม.	390	3,900	50.00	500.00	4,400.00	
2	งานคอนกรีตโครงสร้างรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	8	ลบ.ม.	1,800	14,400	306.00	2,448.00	16,848.00	
	และรูปทรงกระบอก 210 กก./ตร.ซม.								
3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็ก RB ขนาด เส้นผ่านศูนย์กลาง 6 มม.	120	กก	22	2,640	2.00	240.00	2,880.00	
	- เหล็ก DB ขนาด เส้นผ่านศูนย์กลาง 12 มม.	120	กก.	21	2,520	2.00	240.00	2,760.00	
	- เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป ขนาด เส้นผ่านศูนย์กลาง 3.8 มม.	150	ตร.ม.	25	3,750	3.00	450.00	4,200.00	
4	งานไม้แบบ	10	ตร.ม.	250	2,500	80.00	800.00	3,300.00	
5	งานบ่อพักที่รองรับน้ำ(ก้ออรัญอยู่ครึ่งแผ่น ฉาบเรียบด้านเดียว)								
	ขนาดกว้าง 0.80 เมตร ยาว 0. 80 เมตร ลึก D19x0.80 เมตร	18	บ่อ	850	15,300	150.00	2,700.00	18,000.00	
6	ท่อระบายน้ำ คลส ขนาด เส้นผ่านศูนย์กลาง 40 ซม.	85	ท่อน	475	40,375	45.00	3,825.00	44,200.00	
7	งานปิดบ่อพัก								
	เหล็กแบนตัด ขนาด 2 นิ้วหนา 4.5 มม.	160	กก.	22	3,520	12.00	1,920.00	5,440.00	
	เหล็กฉาก ขนาด 2 นิ้วหนา 3 มม.	180	กก.	22	3,960	12.00	2,160.00	6,120.00	
	<b>รวม</b>							<b>109,398.00</b>	
	<b>รวมค่าก่อสร้าง</b>							<b>139,219.89</b>	

F = 1.2726

ราคาค่าก่อสร้างทั้งหมด

139,219.89

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
 (นายยุทธพงษ์ เดชบุรีรัมย์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายวีระศักดิ์ ทองขาว)

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ  
 (นายประยงค์ วิเศษวงษา)